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Miasto i Las to cykl wystaw i warsztatów propagujących 

wiedzę o zwierzętach mieszkających w miastach. Chcemy 

zwrócić uwagę na żyjące w miastach ptaki, owady i ssaki,  na 

ich potrzeby,  zwyczaje, zagrożenia na jakie są narażone, ale też 

na korzyści jakie człowiek ma z ich sąsiedztwa. Zwracamy 

uwagę również na estetykę i funkcjonalność budowanych dla 

nich budek lęgowych. Wystawa skierowana jest do wszystkich 

miłośników przyrody. Zaaranżowana tak, by szczególnie 

zainteresować i uwrażliwić dzieci, które dzięki zadaniom 

i specjalnym instalacjom aktywnie poznają życie zwierząt.  Na 

wystawie  między innymi same uwiją gniazdo, wysiedzą jajka 

w wielkiej budce lęgowej, przekonają się na własnej skórze, 

jak mieszkają larwy pszczoły murarki.                                                             

Na wystawie „Miasto i las” pokazujemy 9 budek 

zaprojektowanych przez znanych polskich projektantów. 

Będzie można również poznać cały proces powstawania budek 

lęgowych: od rzetelnego naukowego zrozumienia potrzeb 

ptaków, przez konsultacje z przyrodnikami i ornitologami, po 

ich nowoczesne wykonanie. Całą aranżację wzbogacą 

najciekawsze karmniki, które powstały w ramach konkursu dla 

dzieci i młodzieży ze Stalowej Woli.  
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LEKCJE 
Nietoperze, lisy, dziki… – fakty, mity i legendy 

(przedszkola, klasy I-III szkoły podstawowej) 

Czy każdy lis jest chytry, a dzik dziki i nieobliczalny? Czy to prawda, że nietoperze piją ludzką krew 

i wplątują się we włosy, a każda sroka lubi kraść błyskotki? Obalamy mity, przedstawiamy fakty! 

Zapraszamy na lekcję muzealną wypełnioną ciekawostkami z życia dzikich zwierząt… Jeśli chcecie poznać 

odpowiedzi na te i inne nurtujące Was pytania – zapraszamy na wystawę Miasto i las! 

 
Różnice między sypialnią i jadalnią, czyli o budkach i karmnikach słów kilka 

(klasy I-III i IV-VI szkoły podstawowej) 

Zajęcia na wystawie pozwolą dzieciom bliżej przyjrzeć się życiu i zwyczajom dzikich zwierząt 

zamieszkujących nasze miasto. Zastanowimy się wspólnie nad tym, jak zdobywają pożywienie                               

i gdzie mieszkają. Zaznaczymy też różnice między dobrze wykonanym karmnikiem i budką lęgową. 

 

Jak mądrze chronić naturalne środowisko w mieście?  

(klasy IV-VI szkoły podstawowej oraz gimnazja) 

Kiedy i czym dokarmiać ptaki? Jak postąpić, gdy natkniemy się na samotne pisklę, które wypadło 

z gniazda? Dlaczego powinniśmy monitorować bloki przed termomodernizacją? Dlaczego ptaki rozbijają 

się o szyby? Jak pomagać dzikim zwierzętom w mieście? Wizyta na wystawie „Miasto i las” stanie się 

okazją do bliższego poznania zagrożeń i sposobów ochrony naturalnego środowiska w naszym najbliższym 

otoczeniu. 

 

Zwierzęta i miasto – natura i kultura  

(gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne) 

Wizyta na interaktywnej ekspozycji będzie pretekstem do dyskusji na temat ciągłego zderzania się tego,  

co naturalne, dzikie, zwierzęce z tym, co warunkowane działalnością ludzką, naznaczone kulturowo, 

koncepcyjne. Wystawa Miasto i las łączy design z naturą, miasto z lasem, człowieka z dzikim światem 

zwierząt. 

 

Podczas zajęć na ekspozycji będą wykorzystywane pomoce edukacyjne takie jak: animowana 

prezentacja multimedialna,  publikacja ekologiczna, karty pracy, quizy, nagrania odgłosów ptaków, 

wielkoformatowa gra Memory!  



 WARSZTATY 

 
Poczuj się jak zwierz!  

(przedszkola, klasy I-III szkoły podstawowej) 

Po tych warsztatach zmienicie się nie do poznania! Wykonamy maski jeży, ptaków, lisów, zajęcy i wielu 

innych dzikich mieszkańców miasta. Załóżcie swoje maski, a poczujecie się jak prawdziwe dzikie zwierzęta! 

Kukiełkowe „Ptasie radio” 

 (przedszkola, klasy  I-III szkoły podstawowej) 

Warsztat łączący pracę plastyczną, elementy dramy i wspólnej recytacji. Z kartonu, drewnianych 

patyczków, kolorowych papierów, piórek i innych materiałów przygotujemy ptasie kukiełki, które później 

wykorzystamy w inscenizacji wiersza „Ptasie radio” Juliana Tuwima. 

Ptaki, ptaszki i ptaszynki  

(przedszkola, klasy I-III i IV-VI szkoły podstawowej oraz gimnazja) 

Warsztat tworzenia różnych ptasich wizerunków z wykorzystaniem wybranych materiałów – ptaszki 

z włóczki, papieru, papierowych talerzyków. 

Papierowe lornetki 

 (przedszkola, klasy I-III szkoły podstawowej) 

Kto nie chciałby przyjrzeć się z bliska otaczającej przyrodzie? Poznać zwyczajów zwierząt bez nadmiernej 

ingerencji w ich nieodkryty świat? W czasie warsztatów muzealnych przygotujemy papierowe lornetki, by 

zachęcić dzieci do pilniejszej obserwacji natury.  

Karmnik, czyli stołówka dla ptaka 

 (klasy IV-VI szkoły podstawowej  i gimnazja) 

Stół, krzesła, obrus, sztućce, talerze - tego wszystkiego używamy w naszych stołówkach. Czy zwierzęta 

są równie wymagające? O czym powinniśmy pamiętać decydując się na dokarmianie ptaków i innych 

zwierząt zamieszkujących nasze miasto? W czasie zajęć warsztatowych odpowiemy na te i inne pytania 

oraz przygotujemy wspólnie najprostsze karmniki dla naszych skrzydlatych sąsiadów. 

Projektujemy budki lęgowe  

(klasy IV-VI szkoły podstawowej i gimnazja) 

Jak powinna wyglądać dobrze wykonana budka lęgowa dla ptaków? Czy istnieją inne zwierzęta, 

dla których możemy przygotować budkę lęgową? Po co konstruuje się takie budki? Tymi frapującymi 

sprawami zajmiemy się w czasie zajęć warsztatowych i wykonamy papierowe projekty budek lęgowych 

dla różnych gatunków zwierząt. 

 



Program zajęć spełnia wymagania ogólne i szczegółowe podstawy programowej:                                                     
Przedszkole: 3.3, 12.1, 12.2, 13.3, 16.2, 16.4 

Szkoły podstawowe:  
klasy I-III: 5.4, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 9.1, 9.2, 9.3; 
klasy IV-VI:  

 przyroda - 4.3, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 14.4;  

 Zajęcia techniczne - 1.1, 1.2, 2.1; 
 

Gimnazjum:  

 plastyka - 1.1;  

 biologia - 3.9, 3.10, 3.11, 4.1; 
 

Liceum:  

 wiedza o kulturze - 2.1, 2.6, 3.1, 3.6, 3.7;  

 biologia - 2.2, 2.4, 2.6, 2.7. 

 
INFORMACJE DLA NAUCZYCIELI: 
 
Jak umówić się na zajęcia muzealne? 

 Zajęcia można zarezerwować telefonicznie  pod nr tel. 797 120 224 

 Zajęcia mogą się odbywać: od poniedziałku do piątku.  

 Czas trwania spotkań nie jest sztywno określony, uzależniony jest 

od rodzaju zajęć:  od 45 min. do 90  min.  

 

UWAGA! 

 Opiekun ma obowiązek pozostawać z grupą przez cały czas trwania 

zajęć! 

 W przypadku rezygnacji z zamówionych zajęć prosimy o informację 

telefoniczną. 

 Nie prowadzimy zajęć z grupami nie umówionymi. 

 Istnieje możliwość dostosowania tematyki lekcji do wymagań                                                                   

programu szkolnego. 

Miejsce : ul. Staszica 14,Stalowa Wola                                                                                                                                           

(lokal po dawnej Bibliotece Miejskiej) 

Prowadzący: Katarzyna Żylińska-Łuc, Dominika Zborowska,  
                             Joanna Wójcik, Beata Trybuła 

 

WSTĘP WOLNY! 


